3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 31.08.2020 года №34
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	12.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	25.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	26.
	ООО РЭУ
	Ковалев Игорь Витальевич

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	29.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	30.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	32.
	МКП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	34.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	35.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	36.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	37.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Восстановить освещение около д.152 по ул.Белинского.
	11.09.2020
	Трошин В.Е.
Потапов Э.Б.

	2.
	Проинформировать население о временном перекрытии ул. Минской в связи с ремонтными работами теплотрассы.
	31.08.2020
	Трошин В.Е.
Бабушкина Н.А.

	3.
	Взять на контроль решение вопроса по передаче земельного участка, расположенного на территории Центрального кладбища, храму Казанской иконы Божией Матери.

	Садовников П.Г.

	4.
	Заключить соглашение с ООО «Лига» по проведению в городе Кузнецке ежегодного цифрового форума.

Проработать вопрос проведения конкурса профессионального мастерства в рамках форума и места проведения в будущем.
	01.10.2020
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	5.
	Совместно с налоговой инспекцией активизировать работу по информированию населения о режимах и мерах поддержки для самозанятого населения, в частности провести семинар с педагогами образовательных организаций.
	01.10.2020
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

Борисова Л.А.

	6.
	Качественно готовить общегородские мероприятия.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, организация и учреждений

	7.
	Взять на контроль ситуацию по коронавирусу.
Информировать население о необходимости вакцинации от коронавируса, ОРВИ и гриппа.
	31.12.2020
	Малкин И.А.
Климов А.К.

	8.
	Проработать вопрос строительства пристроя к спортивному залу МБОУ ДО ДЮСШ №2.
	15.10.2020
	Трошин В.Е.
Биктимиров Р.Д.

	9.
	Проработать вопрос предоставления отделению по лыжным гонкам МБОУ ДО ДЮСШ №2 помещения на 1 этаже здания бывшего веттехникума.
	15.10.2020
	Борисова Л.А.

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3